泉州师范学院精神文明建设指导委员会办公室

泉师文办[2013]2号

关于进一步开展“道德讲堂”活动的通知
各学院党总支：
道德讲堂建设是精神文明建设的重要抓手，是培育和践行社会主义核心价值观的生动实践，是提高社会文明程度和公民道德素养的有效载体。根据福建省委文明办《关于进一步规范道德讲堂建设工作的意见》（闽委文明办〔2013〕1号）及《关于开展道德讲堂建设年活动的通知（闽委文明办〔2013〕20号）》文件精神，为了进一步推进道德讲堂活动的深入开展，现将有关事项通知如下：
一、每个学院都必须设立一个道德讲堂。各二级学院要成立道德讲堂建设工作小组，指定专人主持，设立相对固定的场所，统筹安排道德讲堂活动内容和时间。

二、各二级学院每月至少开展一次“道德讲堂”活动（时间跨度从2013月9月起至2014年4月），每次活动要有明确主题，形式要多样化。以“我听、我看、我讲、我议、我选、我行”为主要模式，按照唱歌曲、看短片、诵经典、讲故事、作点评、作承诺、送吉祥等流程开展活动（至少进行5个流程）。
三、各单位务必根据要求，结合实际，讲求实效，设计多样化形式，使师生易于参与、乐于参与，使道德讲堂活动切实有效地开展。
四、各二级学院要做好道德讲堂活动的材料规整工作，一堂一档，将开展 “道德讲堂”活动全程资料（以附件“泉州师范学院道德讲堂材料报送清单”为模板）于每月30日前将电子版、纸质版报送至党委宣传部。
五、总结上学期开展的道德讲堂的活动。把相关的材料整理好打包，在道德讲堂封面页及材料每页的右上角加盖单位公章后装进档案盒于10月上旬送至行政楼507。同时将上述材料电子版打包发送至宣传部邮箱：xw@qztc.edu.cn,以便存档并整理报送省市文明办。

附件1：泉州师范学院道德讲堂材料报送清单

泉州师范学院精神文明建设指导委员会办公室
2013年9月26日

   抄送：校领导。
    中共泉州师范学院委员会宣传部        2013年9月26日印发